
Motion till riksdagen 

1988/89:Fö401 

av Ingvar Karlsson i Bengtsfors (c) 
Vaxholms kastell och museum 

Vaxholms kastell byggdes under ett 30-tal år i mitten av 1800-talet. En 
arkitektoniskt formskön skapelse - ett byggnadsminnesmärke över gångna 
generationers försvarsansträngningar. Kastellet tjänar i dag som museum 
såväl inom- som utomhus. Utomhus bl. a. med en minneslund över omkomna 
artillerister samt ett 25-tal artilleripjäser på gården och vallar. Inomhus har 
museet tagit ca 30 rum i anspråk. 

Vaxholms fästnings museum invigdes 1947 på Oskar Fredriksborg som ett 
förbandsmuseum. Samlingarna hade tillkommit som gåva av KA l :s 
kamratförening Vapenbröderna och av enskilda givare. År 1956 överlämna­
des samlingarna som gåva till staten för att påföras statens militärhistoriska 
samlingar. I samband med detta gav Kungl Maj:t i brev museet dess status 
med namnet Vaxholms fästnings museum. 

Samlingarna flyttades 1962 till Vaxholms kastell och ställdes ut i den västra 
linjens tjugo rum. Där återinvigdes museet den 24 sept 1964. Museet har 
utökats i flera etapper. Nu senast med det mesta av utställningen Kungl 
Fortifikationen 350 år från Tekniska Museet. 

Kostnaderna för verksamheten bestrides helt av försvarets budget och 
uppgår till i nuläget ca 300 000 kronor per år. Försvaret har andra viktiga 
uppgifter att lösa och vill givetvis avlastas denna kostnad. De utredningar 
som gjorts bygger på denna målsättning. 

I det förslag till framtida utnyttjande av Vaxholms kastell som tagits fram 
av Fort F och Vaxholms kommun är avsikten att bygga om kastellet till 
VIP-konferenshotell. Förslaget har fått en alltför kommersiell inriktning och 
tar för litet hänsyn till allmänhetens behov av tillgång till kastellet, museets 
behov av lokaler samt kastellets exteriör. Kastellet föreslås få ytterligare en 
våning. 

Det är mycket viktigt att allmänheten även i framtiden får tillträde till 
kastellet i full omfattning. Den verksamhet som idag bedrivs med museum, 
opera- och teaterföreställningar och konstutställningar är en väl lämpad 
verksamhet i denna kulturbyggnad. 

Fästningsmuseet som årligen besöks av ca 20 000 personer tillhör de 
värden som måste tryggas för framtiden. Museets information om försvaret 
av Stockholm och dess skärgård under gången tid är sådant som är av 
riksintresse och en omistlig del av vår historia. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att driften av 

Vaxholms kastell skall ske med särskilda statliga medel. 

Stockholm den 10 januari 1989 

Ingvar Karlsson (c) 

i Bengtsfors 
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